Cum verò ad cognitionem necessaria sit aduentia potentiae, quemadmodum nimia occupatio & distractio in aliis cogitandis impedit inspiratio-

D nes & immisiones, quas bonus Angelus in cogitatiuam effundit, sic quoque studium & applicatio ad pia cogitatione impedit, ne Angelus malus cogitationes pestis immittat, vs Diutus Bonaentura in secunda distinctione octaua, secunda parte, distinctione quaestione quarta, & Gabriel eadem distinctione, quaestione secunda recte affirman, vniuersimque, qui otiosi sunt, tentationibus sunt expositi, facileque patiuntur cogitationes pestis ab Angelo malo immissa, quas non tam facile in se sentiunt, qui vel literarum studiis, vel aliis honestis occupationibus detinentur. Vnde Hieronymus ad Paulinum, semper aliquid operis facito, ut te diabolus inueniat occupatum, non enim facile capitur a diabolo, qui hinc vacat exercitio.

qui bono viacat exercitio.  
Demum, quemadmodum homo; pro suo arbitratu, ex speciebus rerum, quas videt per imaginationem confagit notitias rerum, quas non videt, vt montis auri, ex speciebus auri & montis, & interdum id prouenit ex varia commotione, aut dispositione in organo, aut affectione corporis, vt constat, quia interdum ea similius, quæ numquam vidimus, nunc tristitia, nunc lata iuxta dispositionem, commotionem, aut affectionem corporis: sic etiam Angelus efficiendo in corpore similem dispositionem, ac affectionem, aut longè dissimilem, quam nouerit ad id esse magis aptam, efficere in nobis poterit cogitationes rerum, quas numquam vidi-  
mus. Præterea sicut ex commissione humorum, vt ex abundancia sanguinis permisisti bilioſis & melan- cholicis humoribus in caput ascendentibus, fiant sepe variae apparitiones in imaginatione mediatis speciebus, vel obiectorum praesentium, vel que-

Damones  
qua ratione  
possint va-  
rias tenta-  
tiones com-  
mouere.

Tentationes  
demonum  
quo pacto  
impediātur.

*Angeli mali  
qua ratione  
varias appa-  
ritiones in  
sensibus in-  
ternis effi-  
cient*